
Fiscal Note
LEGISLATIVE FISCAL OFFICE

Date:
Dept./Agy.:

Fiscal Note On: SB 256205 SLS 20RS

ALLAINAuthor:

Subject:

Revenue
Final Determination of Federal Income Tax Adjustments

May 29, 2020 2:25 PM

ENROLLEDBill Text Version:

Opp. Chamb. Action:

Proposed Amd.:

Sub. Bill For.:

Analyst: Greg Albrecht

Present law requires corporations to file an amended state tax return when the corporations federal income tax return has
been adjusted by the Internal Revenue Service. The amended return is to be filed within 180 days of final determination of
such adjustments.

Proposed law provides a number of specific circumstances that define “final determination”, and thus trigger the 180
amended filing period.

Effective January 1, 2021.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

There is no anticipated direct material effect on governmental revenues as a result of this measure. Corporations are already
required to file amended state returns when a federal income tax adjustment is final. The Department of Revenue does not
anticipate the specific circumstances defining final determination provided in the bill to materially change the filing of
amended state returns after a federal income tax adjustment.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Defines the term final determination for purposes of reporting federal income tax adjustments. (1/1/21)
TAX/INCOME/PERSONAL

EXPENDITURES

State Gen. Fd.

Agy. Self-Gen.

Ded./Other

Federal Funds

Local Funds

Annual Total

REVENUES

State Gen. Fd.

Agy. Self-Gen.

Ded./Other

Federal Funds

Local Funds

Annual Total

$0

2020-21 2021-22 2022-23 2023-24 2024-25 5 -YEAR TOTAL
$0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

$0 $0 $0 $0 $0 $0

2020-21 2021-22 2022-23 2023-24 2024-25 5 -YEAR TOTAL
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John D. Carpenter
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Dual Referral RulesSenate House

13.5.1 >= $100,000 Annual Fiscal Cost {S & H} 6.8(F)(1) >= $100,000 SGF Fiscal Cost {H & S}

13.5.2 >= $500,000 Annual Tax or Fee
                Change {S & H}

6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease {S}


